UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NGOẠI VỤ

Số:         /SNgV-HTQT
V/v đề nghị cho phép tổ chức

các hoạt động thuộc Dự án “Đấu

tranh phòng, chống mua bán người

và nô lệ thời hiện đại”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày     tháng 8 năm 2023

Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Sở Ngoại vụ nhận được Văn bản số 2141/SLĐTBXH-TE-PCTNXH ngày

04/8/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc triển khai các hoạt

động thuộc Dự án “Đấu tranh phòng, chống mua bán người và nô lệ thời hiện đại”

do Bộ Nội vụ, Vương quốc Anh tài trợ thông qua Tổ chức Di cư quốc tế (IOM) tại

Việt Nam: Hội nghị giới thiệu cách tiếp cận Gói hỗ trợ việc làm/sinh kế do IOM

và các chuyên gia tư vấn xây dựng, thời gian dự kiến 01 buổi từ ngày 25-

30/8/2023 tại thành phố Hà Tĩnh; Tập huấn kỹ năng mềm, kỹ năng số, kỹ năng

khởi nghiệp và kỹ năng tìm việc an toàn cho học sinh, sinh viên, người lao động

tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, thời gian dự kiến 15 ngày từ ngày 01/9-

15/10/2023 tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Việt Đức, Trường Cao đẳng Công nghệ

Hà Tĩnh; Trường Trung cấp Kỹ Nghệ; Trường Trung cấp Nghề Lý Tự Trọng.

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tổ chức, quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam; Quyết

định số 3012/QĐ-UBND ngày 10/9/2020 của UBND tỉnh về việc công bố Danh

mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Ngoại vụ; sau khi nghiên cứu hồ sơ, ý kiến đồng ý về chủ trương tổ chức các hoạt

động nêu trên của các sở, ngành, đơn vị: Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, các

trường: Cao đẳng Kỹ thuật Việt Đức, Cao đẳng Công nghệ Hà Tĩnh, Trung cấp

Nghề Lý Tự Trọng;

Sở Ngoại vụ báo cáo và đề xuất Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh cho phép Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội triển khai các hoạt động nêu trên, giao Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp các đơn vị, cá nhân liên tổ chức

các hoạt động thuộc dự án theo nội dung và kế hoạch đã được phê duyệt; chấp

hành nghiêm các quy định pháp luật về tổ chức các hoạt động thuộc dự án có yếu

tố nước ngoài; kiểm duyệt và chịu trách nhiệm về các tài liệu, báo cáo, tham luận,

tư liệu, số liệu liên quan phát hành trước, trong và sau các hoạt động; bảo đảm

thực hiện quy định về bảo vệ bí mật Nhà nước; sau khi kết thúc các hoạt động, báo

cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Ngoại vụ) theo quy định. Công an

tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo bảo đảm an ninh trật tự trong quá trình tổ

2

chức các hoạt động trên địa bàn tỉnh (gửi kèm dự thảo Văn bản UBND tỉnh và các

tài liệu liên quan).

Sở Ngoại vụ kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HTQT.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

           Trần Mạnh Hùng

		2023-08-15T11:34:21+0700

		Tranmanhhungsngv@hatinh.gov.vn
	2023-08-15T14:11:46+0700

		2023-08-15T15:08:31+0700

		2023-08-15T15:08:43+0700

		songoaivu@hatinh.gov.vn
	2023-08-15T15:08:57+0700